

**Protokół Nr XLV/2023**  
**z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem**  
**z dnia 22 czerwca 2023 roku**  
**odbytej w siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem**

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 10<sup>03</sup>, a zakończyła o godz. 11<sup>52</sup>.

**Ad. I. Godz. 10<sup>03</sup>**

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał obecnych na posiedzeniu sesji. W oparciu o listę obecności i system głosowania cyfrowego stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15.

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

**Ad. II. Godz. 10<sup>05</sup>**

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił proponowany program sesji.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Rejonu Czerwonogrodzkiego na Ukrainie. Projekt uchwały był omówiony na posiedzeniach Komisji Stałych. Wójt zaproponował, aby nowy projekt uchwały został rozpatrzony jako podpunkt 10 w punkcie VI.

Wniosek Wójta został przyjęty przez Radę Gminy w głosowaniu – 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianie.

W głosowaniu porządek obrad został przyjęty – 15 głosów „za” - jednogłośnie.

**Porządek obrad sesji:**

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy z dnia 26.04.2023r. i 06.06.2023r.
- IV. Wystąpienie Wójta Gminy.
- V. Debata nad Raportem o stanie Gminy Radomyśl nad Sanem za 2022r.
- VI. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:
  - 1) wotum zaufania dla Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem za rok 2022,

- 2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2022 rok,
  - a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego za 2022 rok,
  - b) zapoznanie z uchwałą RIO w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok,
- 3) udzielenia Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok,
  - a) przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem za 2022 rok,
  - b) zapoznanie z uchwałą RIO w sprawie opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem z tytułu wykonania budżetu gminy za 2022 rok,
- 4) określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem,
- 5) zamiany nieruchomości stanowiącej własność Gminy,
- 6) zbycia nieruchomości w drodze przetargu nieograniczonego stanowiącej własność Gminy,
- 7) zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiących własność Gminy,
- 8) zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej i sposobu jej rozliczania,
- 9) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu,
- 10) udzielenia pomocy rzeczowej dla Rejonu Czerwonogrodzkiego na Ukrainie,
- 11) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem na lata 2023 – 2034,
- 12) zmian w uchwale budżetowej na rok 2023.

VII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych.

VIII. Zakończenie XLV sesji Rady Gminy.

### **Ad. III. Godz. 10<sup>09</sup>**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokoły z sesji Rady Gminy z dnia 26.04.2023r. i 06.06.2023r. znajdują się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz zostały przesłane drogą mailową wszystkim radnym. Protokoły są również dostępne na stronie

internetowej [www.radomysl.pl](http://www.radomysl.pl) w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby przyjąć protokoły bez odczytywania.

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych.

Protokoły z sesji Rady Gminy z dnia 26.04.2023r. i 06.06.2023r. zostały przyjęte bez odczytywania w głosowaniu – 15 głosów „za” - jednogłośnie.

#### **Ad. IV. Godz. 10<sup>10</sup>**

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił nową Kierownik GOPS Małgorzatę Krzeszewską, która zajęła wakat po objęciu przez dotychczasową Kierownik Magdalenę Nowak - Wojtałą funkcji Sekretarza Gminy w Urzędzie Gminy. Wójt poinformował, że P. Krzeszewska jest doświadczonym pracownikiem z 16 letnim stażem pracy w pomocy społecznej. Posiada wykształcenie wyższe o kierunku pedagogika, jest w trakcie zdobywania specjalizacji w zakresie zarządzania i organizacji w pomocy społecznej.

P. Krzeszewska podziękowała Wójtowi za zaufanie i powołanie jej na stanowisko Kierownika GOPS. Zapewniła, że jako pracownik socjalny swoje obowiązki wykonywała rzetelnie, sumiennie i odpowiedzialnie i wyraziła nadzieję, że podoła nowemu wyzwaniu na stanowisku Kierownika.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił stan realizacji wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji Rady Gminy i Komisji Stałej.

#### **Wniosek z XLIII sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem z dnia 26 kwietnia 2023 roku**

##### **Wniosek z sesji radnych Doroty Borys i Juliana Geneji:**

„Zwracamy się z prośbą o remont nawierzchni drogi dojazdowej do oczyszczalni ścieków w Radomyślu nad Sanem, odcinka od drogi 856 do drogi utwardzonej płytami betonowymi.”

##### **Odpowiedź:**

Gmina nie jest właścicielem tej drogi. Przygotowany został wykaz synchronizacyjny w celu przeprowadzenia uwłaszczenia sądowego tej drogi przez jej zasiedzenie. Jest wiele osób uprawnionych do tej drogi w częściach ułamkowych. Aby odnowić tę drogę gmina musi nabyć tytuł własności, co jest obecnie w trakcie realizacji. Aktualnie można poprawić drogę w ramach remontów bieżących.

#### **Wnioski z Komisji Oświaty i Spraw Społecznych z dnia 25 kwietnia 2023 roku**

1). Radny Rafał Czajkowski poruszył sprawę obniżonych i zniszczonych poboczy drogi wojewódzkiej na odcinku od Pniowa do Radomyśla. Zniszczeń dokonują ciężkie samochody ciężarowe, które podczas mijania się zjeżdżają na pobocza uszkadzając je. Zniszczone pobocza stanowią zagrożenie dla innych uczestników ruchu.

**Odpowiedź:**

Wniosek został skierowany do PZDW Rejon Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli z prośbą o bieżącą kontrolę i naprawę zaniżonych i uszkodzonych poboczy w ciągu drogi wojewódzkiej. RDW częściowo już uzupełnił pobocza.

2). Radny Rafał Czajkowski wystąpił z propozycją rozważenia możliwości utworzenia w Rzeczycy Długiej placu manewrowego dla dzieci i młodzieży służącego nauce przepisów ruchu drogowego m.in. w celu ubiegania się o kartę rowerową.

**Odpowiedź:**

Parametry placu szkoleniowego nie są określone żadnymi przepisami. Tworzy się je w zależności od potrzeb i możliwości.

Występują miasteczka ruchu drogowego mobilne i stacjonarne. Mobilne miasteczko to kompleks obiektów przeznaczonych do nauki przepisów ruchu drogowego. Nadaje się do zastosowania w przestrzeni zamkniętej jak i otwartej. W skład zestawu wchodzi np. maty antypoślizgowe (drogi, ścieżki rowerowe, ronda), mini znaki drogowe, sygnalizacja świetlna. Koszt mobilnego miasteczka uzależniony jest od wielkości np. 10,5/16m koszt 14 tys. złotych do 44 tys., 16/20 m koszt od 19 tys. do 50 tys., 16/30 m koszt 73 tys. złotych.

3). Radny Rafał Czajkowski zwrócił się o remont zniszczonej nawierzchni zatoki służącej zawracaniu samochodów obok szkoły w Radomyślu.

**Odpowiedź:**

W porozumieniu z dyrektorem szkoły, gmina zakupiła 10 ton kruszywa drogowego w celu wyrównania nawierzchni zatoki.

**Ad. V. Godz.10<sup>19</sup>**

Wójt Gminy omówił szczegółowo Raport o stanie Gminy Radomyśl nad Sanem za 2022 rok, stanowiący podsumowanie jego działalności, całego Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych za cały 2022 rok. Wójt zaprosił do dyskusji i zadawania pytań dotyczących Raportu.

Przedłożony Raport o stanie Gminy Radomyśl nad Sanem za 2022 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że raport o stanie gminy jest bogatym źródłem wiedzy i informacji o pracy urzędu gminy, jego referatów czy jednostek organizacyjnych, z którym mieszkańcy mogą się zapoznać. Powiedział, że na podstawie m.in. przygotowanego raportu oceny działalności wójta i urzędu gminy dokonują radni. Wyraził zdanie, że sołtysi powinni informacje zawarte w raporcie przedstawiać na zebraniach wiejskich, aby dotarły do jak szerszej liczby mieszkańców gminy i podnieść poziom wiedzy na temat działalności samorządu gminnego. Przewodniczący nadmienił jednak tutaj, że zbyt mała liczba sołtysów bierze udział w posiedzeniach Rady. Powiedział, że sołtysi powinni brać udział w sesjach. Reasumując Przewodniczący oznajmił, że pozytywnie ocenia cały raport o stanie gminy. Podziękował za pracę wszystkim działom, referatom, kierownikom jednostek organizacyjnych. Za działalność i efekty pracy szczególnie wyróżnił Referat Podatków i Opłat.

W kwestii przygotowanego raportu zabrała głos radna Marzena Garbacz. Jej zdaniem raport o stanie gminy odnośnie niektórych zakresów działalności zawiera zbyt ogólne informacje pod względem finansowym. Wg opinii radnej w dokumencie zabrakło pewnej analizy czy rozpatrzenia finansowego na jakie cele i ile środków zostało przeznaczone. Wg opinii radnej powinno być więcej informacji szczegółowych. Dotyczy to przykładowo działu kultury czy gospodarki komunalnej. Radna oznajmiła, że jest to tylko jej spostrzeżenie, które można wykorzystać w przyszłości przy opracowywaniu kolejnych raportów.

Innych uwag i zapytań odnośnie raportu o stanie gminy nie było.

#### **Ad. VI/1. Godz. 10<sup>44</sup>**

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem za rok 2022 przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do w/w projektu uchwały, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała XLV/389/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy Jan Pyrkoś podziękował za udzielenie wotum zaufania jemu i zarazem dla całego Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych.

#### **Ad. VI/2. Godz. 10<sup>52</sup>**

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2022r.

Skarbnik Gminy Anna Olech przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia gminy wg stanu na dzień 31.12.2022r. Przedstawione sprawozdania oraz informacja stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

W dalszej części Skarbnik Gminy poinformowała o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o sprawozdaniu Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem z wykonania budżetu za 2022r.

Uchwała Nr 11/53/2023 z dnia 17 maja 2023 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Komisji Stałych Rady Gminy przedstawili opinie Komisji wypracowane na posiedzeniach odnośnie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2022r.

Komisja Rewizyjna, Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych nie zgłosiły uwag do przedstawionego projektu uchwały opiniując go w głosowaniu pozytywnie.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński zarządził głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.

W głosowaniu przedłożony projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za” – jednogłośnie ( w chwili głosowania nieobecni byli radni: Ryszard Zbydniowski i Grzegorz Krawiec, który zwołał się z dalszych obrad sesji).

Uchwała Nr XLV/390/2023 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2022 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **Ad. VI/3. Godz. 11<sup>03</sup>**

W tym punkcie porządku obrad przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022r.

W imieniu Komisji Rewizyjnej głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Budziło, który przedstawił uchwałę Komisji Rewizyjnej z dnia 25.05.2023r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem za rok 2022.

Komisja dokonała rozpatrzenia i szczegółowo przeanalizowała wykonanie budżetu gminy za 2022 rok na podstawie następujących dokumentów:

1. Sprawozdania finansowe za 2022r. obejmujące:

- bilans z wykonania budżetu gminy,
- łączny bilans jednostek budżetowych,

- łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych,
  - łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych.
  - roczne sprawozdanie z wykonania dochodów i wydatków (Rb-27, Rb-28, Rb NDS).
2. Sprawozdania opisowe z wykonania budżetu za 2022r.
  3. Uchwała Nr 11/53/2023 z dnia 17 maja 2023 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem z wykonania budżetu za 2022r.
  4. Informacja o stanie mienia j.s.t. Gminy Radomyśl nad Sanem za 2022 rok.

Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego przedłożonego przez Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem za 2022 rok oraz po dokonaniu analizy i oceny zawartych danych w poszczególnych pozycjach sprawozdawczych, nie wniosła uwag do zaprezentowanego sprawozdania. Sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelnie i jasno informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej gminy na dzień 31.12.2022r. jak też jej wyniku finansowego za rok obrotowy od 01.01.2022r. do 31.12.2022r.

Na podstawie rozpatrywanych materiałów źródłowych, wysłuchanych wyjaśnień Skarbnika Gminy, Komisja stwierdziła, że Wójt realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi.

Wyżej wymienione argumenty pozwoliły Komisji Rewizyjnej pozytywnie zaopiniować wykonanie budżetu oraz sprawozdanie finansowe Gminy Radomyśl nad Sanem za rok 2022.

Mając powyższe na uwadze Komisja Rewizyjna wyraziła pozytywną opinię o realizacji budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem za 2022 rok i postanowiła wystąpić z wnioskiem do Rady Gminy w Radomyślu nad Sanem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem.

Wniosek Komisja przyjęła w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Przedstawiona uchwała Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Komisji Oświaty i Spraw Społecznych przedstawili opinie Komisji na temat projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022r.

Obydwie Komisje nie zgłosiły uwag do przedstawionego projektu uchwały opiniując go w głosowaniu pozytywnie.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022r.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XLV/391/2023 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zamykając ten punkt porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy złożył gratulacje Wójtowi Gminy za udzielone absolutorium z tytułu wykonania budżetu.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz podziękował Radzie Gminy za udzielone wotum zaufania i absolutorium, stanowiące pozytywne skwitowanie jego działalności w ubiegłym roku. Zaznaczył, że na stan gminy w poprzednim roku wpłynęła praca wszystkich pracowników urzędu i jednostek organizacyjnych gminy. Mieli oni wpływ na realizację ustaleń budżetowych, ocenioną jako prawidłową i gospodarną. Podziękował także radnym za zgodną współpracę na rzecz społeczności lokalnej.

#### **Ad. VI/4. Godz. 11<sup>11</sup>**

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawił Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Nikodem Borys.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XLV/392/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. VI/5. Godz. 11<sup>14</sup>**

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zamiany nieruchomości stanowiącej własność Gminy przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Zabierając głos radny i sołtys sołectwa Nowiny Sylwester Polanowski poinformował, że sprawa zamiany działek znajdujących się na terenie miejscowości Nowiny, była przedstawiana na Zebraniu Wiejskim, które wyraziło pozytywną opinię w kwestii dokonania zamiany. Zgodnie z



ustaleniami Zebrania drzewostan znajdujący się na terenie działki o zamianę której występował wnioskodawca, będzie na użytek mieszkańców.

Nie było pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XLV/393/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. VI/6. Godz. 11<sup>17</sup>**

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia nieruchomości w drodze przetargu nieograniczonego stanowiącej własność Gminy przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poruszył temat, który był dyskutowany na posiedzeniu Komisji Oświaty. Poinformował, że sprawa dotyczy nabywania działek przez dane osoby. Zakupione nieruchomości przez dłuższy czas pozostają niezagospodarowane i są zaniedbywane przez właścicieli, na co uskarżają się sąsiedzi. Zapytał czy w tych sprawach można coś zrobić i czy możliwe jest przeprowadzanie przetargów z określeniem celu przeznaczenia działki?

Wójt Gminy Jan Pyrkosz wyjaśnił, że jest to przetarg ofertowy, w ramach którego potencjalny nabywca opisuje zakres zagospodarowania nieruchomości, którą chce kupić. Jednak zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami podstawową formą przetargu jest przetarg w formie ustnej licytacji. Jest to podstawowa forma która powinien stosować gminny samorząd.

Zgodnie z przepisami zawartymi w akcie notarialnym okres zagospodarowania działki wynosi 10 lat, tylko jest problem z wyegzekwowaniem tych zapisów. Możliwe jest to tylko na drodze sądowej, jednak wyrok sądu jest niewiadomą, ponieważ właściciel może przedstawiać różne argumenty, które będą przemawiać za tym, że nie był w stanie zagospodarować działki np. wybudować domu, przykładowo ze względu na gorszą sytuację materialną. Wójt podkreślił, że w przepisach prawnych nie ma rygorów, które wymuszały by na właścicielu nieruchomości zagospodarowanie zakupionej działki. Jest to problem trudny do rozwiązania.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XLV/394/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. VI/7. Godz. 11<sup>23</sup>**

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiących własność Gminy przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Sołtys sołectwa Antoniów Zbigniew Lachowski poinformował, że Zebranie Wiejskie wyraziło pozytywną opinię w kwestii zbycia działki w Antoniowie.

Nie zgłoszono uwag i pytań do w/w projektu uchwały, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XLV/395/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. VI/8. Godz. 11<sup>25</sup>**

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej i sposobu jej rozliczania przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Olech.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XLV/396/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. VI/9. Godz. 11<sup>27</sup>**

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Olech.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XLV/397/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. VI/10. Godz. 11<sup>29</sup>**

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Rejonu Czerwonogrodzkiego na Ukrainie przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XLV/398/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. VI/11. Godz. 11<sup>32</sup>**

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem na lata 2023 – 2034 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Olech.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XLV/399/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. VI/12. Godz. 11<sup>35</sup>**

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Olech.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XLV/400/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. VII. Godz. 11<sup>39</sup>**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Postanowienie Komisarza Wyborczego w Tarnobrzegu z dnia 24 maja 2023 r. w sprawie podziału Gminy Radomyśl nad Sanem na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. Zgodnie z Postanowieniem w gminie będzie funkcjonować 11 obwodów głosowania. Oprócz już istniejących w: Chwałowicach, Antoniowie, Radomyślu nad Sanem, Woli Rzeczyckiej i Rzeczycy Długiej, nowe obwody zostały utworzone w miejscowościach: Dąbrówka Pniowska, Kępa Rzeczycka, Nowiny, Pniów, Witkowice i Żabno.

Radna Lucyna Jurkiewicz poinformowała, że jej wnioski skierowane do radnej powiatu stalowowolskiego o uzupełnienie ubytków na drodze powiatowej i oczyszczenie przepustu pod mostem zostały zrealizowane.

Radny Stanisław Rybak wystąpił o usunięcie ubytków na drodze biegnącej przez Orzechów. W nawierzchni asfaltowej są dwie duże wyrwy zagrażające bezpieczeństwu użytkowników drogi.

Sekretarz Gminy Magdalena Nowak – Wojtala poinformowała, że od 1 lipca wejdzie w życie ustawa o dodatku pieniężnym dla sołtysów. O dodatek będą mogli się ubiegać sołtysi, którzy

pełnili tę funkcję co najmniej 8 lat czyli dwie kadencje, ukończyli 65 lat w przypadku mężczyzn i 60 kobiet. W celu ubiegania się o dodatek, należy zgłosić się do Urzędu Gminy o zaświadczenie o okresie pełnienia funkcji. Wniosek o przyznanie świadczenia należy złożyć w KRUS w Stalowej Woli. Dodatek będzie wynosił 300 zł.

Sekretarz Gminy poinformowała o nowym zarządzeniu dotyczącym wynajmu sal w domach ludowych. Od 1 lipca br. zmieniają się stawki czynszu za wynajmowane sale w poszczególnych sołectwach. Zarządzenie zostanie przekazane sołtysom sołectw.

Radna Lucyna Jurkiewicz zapytała czy rozstrzygnięty został Gminny Program „Nowa Inicjatywa Dla Odnowy Wsi” na br.?

Wójt Gminy poinformowała, że Komisja dokonała wyboru przedsięwzięć, które otrzymają dofinansowanie. Wsparcie w kwocie 20 tys. zł. uzyskało 5 projektów przygotowanych przez podmioty: sołectwo Witkowice, Stowarzyszenie „PANDOZ” z Antoniowa, sołectwo Dąbrówka Pniowska, sołectwo Żabno i sołectwo Wola Rzeczycka.

#### **Ad. VIII. Godz. 11<sup>52</sup>**

Na tym zakończono obrady XLV sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy

Edward Wermiński

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur